

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PIAZZALE PER IL DEPOSITO DEL LEGNAME IN LOCALITA' "BERSAGLIO" NEL COMUNE AMMINISTRATIVO ALTOPIANO DELLA VIGOLANA NEL CATASTO E SULLA PROPRIETA' CIVICA DI VIGOLO VATTARO.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(i costi delle singole categorie di lavoro non comprendono l'incidenza della manodopera forestale)

N.B.: per quanto riguarda il testo di ogni singola categoria di lavoro sotto riportata si fa riferimento all'allegato ELENCO PREZZI – ALTRE DISPOSIZIONI riferito al prezziario ufficiale di cui all'art.13 della L.P. 26/93 come modificato dall'art. 23 della L.P. n° 10 del 15 dicembre 2004., adattato ai particolari contesti ambientali in cui si opera nonché a nuove voci elaborate sulla scorta di esperienza maturata in campo forestale. – i costi unitari sono comprensivi dell'I.V.A.

A1 - LAVORI A MISURA:

1 N.V.1.5)

Taglio della vegetazione ingombrante.....

a stima: m² 4.000,00

arr m² 4.000,00 per euro 0,10 euro 400,00 . =

2 N.V.: H.1.1.5.5)

Scavo di sbancamento in terra, compreso la roccia tenera ..., nelle operazioni di scavo è incluso la rimozione delle ceppaie e la costruzione di gradoni per favorire la compattezza del rilevato, rilevato realizzato con cingolatura del materiale per strati di 50 – 80 cm

TABELLA PER CALCOLO VOLUME DI SCAVO

| n° sez. | area sezioni m ² | area media m ² | distanza sezioni m | volume m ³ |
|----------------|-----------------------------|---------------------------|--------------------|-----------------------|
| (-) | 0,00 | | | |
| 0 | 1,00 | 0,50 | 26,00 | 13,000 |
| 1 | 52,00 | 26,50 | 15,00 | 397,500 |
| 2 | 38,00 | 45,00 | 12,00 | 540,000 |
| 3 | 44,00 | 41,00 | 10,00 | 410,000 |
| 4 | 58,00 | 51,00 | 17,00 | 867,000 |
| 5 | 41,00 | 49,50 | 15,00 | 742,500 |
| (-) | 0,00 | 20,50 | 12,00 | 246,000 |
| SOMMANO | | | | 3.216,000 |

TABELLA PER CALCOLO VOLUME DI RIPORTO

| n° sez. | area sezioni m ² | area media m ² | distanza sezioni m | volume m ³ |
|----------------|-----------------------------|---------------------------|--------------------|-----------------------|
| (-) | 0,00 | | | |
| 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,000 |
| 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,000 |
| 2 | 16,00 | 8,00 | 8,00 | 64,000 |
| 3 | 51,00 | 33,50 | 16,00 | 536,000 |
| 4 | 90,00 | 70,50 | 20,00 | 1.410,000 |
| 5 | 51,00 | 70,50 | 15,00 | 1.057,500 |
| (-) | 0,00 | 25,50 | 4,00 | 102,000 |
| SOMMANO | | | | 3.169,500 |

arr m³ 3.200,000 per euro 4,00 euro 12.800,00 . =

3 H.1.1.80.5)

Finitura stradale, con materiale locale vagliato, dalla Val Bianca.....

| | | |
|--|----------------|---------|
| Piazzale: m ² 2.200,00x0,10 = | m ³ | 220,000 |
| Strada di servizio: m 190,00x3,00x0,10 | m ³ | 57,000 |
| Sommano | m ³ | 277,000 |

| | | | | | | | |
|-----|----------------|---------|----------|-------|------|----------|----|
| arr | m ³ | 280,000 | per euro | 11,00 | euro | 3.080,00 | .= |
|-----|----------------|---------|----------|-------|------|----------|----|

4 H 1.1.168.10)

Fornitura e posa in opera di canalette stradali

n° 4 x 5,00 m = m 20,00

| | | | | | | | |
|-----|---|-------|----------|-------|------|--------|----|
| arr | m | 20,00 | per euro | 36,00 | euro | 720,00 | .= |
|-----|---|-------|----------|-------|------|--------|----|

5 H.1.1.220.5)

Inerbimento delle superfici dissodate e/o denudate con semina a spaglio

a stima: m² 1.000,00

| | | | | | | | |
|-----|----------------|----------|----------|------|------|----------|----|
| arr | m ² | 5.000,00 | per euro | 0,60 | euro | 3.000,00 | .= |
|-----|----------------|----------|----------|------|------|----------|----|

SOMMANO LAVORI A MISURA

| | | |
|-------------|------------------|-----------|
| euro | 20.000,00 | .= |
|-------------|------------------|-----------|

A2 - LAVORI A CORPO:

Per opere per la sistemazione e raccordi del piazzale con la viabilità forestale esistente e per la sistemazione dell'esistente piazzale/parcheggio.

a corpo

| | | |
|------|----------|----|
| euro | 1.000,00 | .= |
|------|----------|----|

SOMMANO LAVORI A CORPO

| | | |
|-------------|-----------------|-----------|
| euro | 1.000,00 | .= |
|-------------|-----------------|-----------|

COMPLESSIVAMENTE LAVORI A MISURA E A CORPO

| | | |
|-------------|------------------|-----------|
| euro | 21.000,00 | .= |
|-------------|------------------|-----------|

B – IMPREVISTI:

Per opere non predeterminabili e di arrotondamento il 7,1% arr. su euro 21.000,00

| | | |
|------|----------|----|
| euro | 1.500,00 | .= |
|------|----------|----|

SOMMANO IMPREVISTI

| | | |
|-------------|-----------------|-----------|
| euro | 1.500,00 | .= |
|-------------|-----------------|-----------|

TOTALE – nolo, acquisti e prestazioni A + B:

| | | |
|-------------|------------------|-----------|
| euro | 22.500,00 | .= |
|-------------|------------------|-----------|

PREVISIONE DELLA SPESA DELLA MANODOPERA FORESTALE

| | | | | | | |
|-------------------------------|-------|----------|--------|------|----------|----|
| n° giornate operaio forestale | 20,00 | per euro | 175,00 | euro | 3.500,00 | .= |
|-------------------------------|-------|----------|--------|------|----------|----|

| | | | |
|--|-------------|-----------------|-----------|
| TOTALE – manodopera forestale: n° 20 giornate | euro | 3.500,00 | .= |
|--|-------------|-----------------|-----------|

SPESA – (N.A.P. e Manodopera)

| | | |
|-------------|------------------|-----------|
| euro | 26.000,00 | .= |
|-------------|------------------|-----------|

Stima redatta da:
geom Mariano Giacomelli

Pergine Valsugana, 20 gennaio 2017
MG/